UBND TỈNH BẮC GIANG

BAN QUẢN LÝ CÁC KCN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh  phúc

Số:            /KCN-TNMT           Bắc Giang, ngày        tháng 10 năm 2022

V/v sơ đồ hóa quy trình thẩm định Báo

cáo nghiên cứu khả thi, cấp GPXD tại

Ban Quản lý các KCN tỉnh

Kính gửi: Các doanh nghiệp trong khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 2781/SXD-QLXD ngày 30/9/2022, Sở Xây dựng

về việc lập sơ đồ hóa quy trình thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án,

thiết kế triển khai sau thiết kế cơ sở.

Sau khi nghiên cứu, Ban Quản lý các KCN lập sơ đồ hóa quy trình thẩm

định Báo cáo nghiên cứu khả thi và cấp GPXD tại Ban Quản lý các KCN tỉnh

(Có sơ đồ hóa quy trình thẩm định Báo cáo nghiên cứu khả thi và sơ đồ cấp

GPXD gửi kèm theo).

Vậy, Ban Quản lý các KCN thông báo đến các doanh nghiệp trong KCN

biết để thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Xây dựng;

- Lãnh đạo Ban;

- VP Ban (đăng tải thông tin);

- Lưu: VT, TNMT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Như Long

1. SƠ ĐỒ HÓA QUY TRÌNH THẨM ĐỊNH BÁO CÁO NGHIÊN CỨU KHẢ THI/ ĐIỀU CHỈNH BÁO CÁO NGHIÊN CỨU KHẢ THI

STT
Bộ phận thực

hiện
Trình tự công việc

Kết quả

thực hiện

Thời gian thực hiện

Nhóm B,C

1 Một cửa

Phiếu giao

nhận

2
Lãnh

đạo+BPMC

Nhận hồ

sơ

1 ngày

3
Chuyên viên

thụ lý

Xử lý hồ

sơ

4 ngày

4
Chuyên viên

thụ lý

Xử lý hồ

sơ

10 ngày

5

Lãnh đạo

Phòng

Dự thảo

6 Lãnh đạo

Kết quả

7
Chuyên viên

và Một cửa

Kết quả

 15 ngày

Cơ quan chuyên môn tiếp nhận, kiểm tra

tính hợp lý sự đầy đủ hồ sơ

Người

đề nghị

TĐ Không

hợp lệ

Thiếu thành

phần HS

Đ
ầy

 đ
ủ

H
ợ

p
 l

ệ

Phân công thụ lý hồ sơ

(N
ếu

 t
ro

n
g

 v
ò
n

g
 2

0

n
g

ày
 k

h
ô

n
g

 t
h

ể
k
h

ắc

p
h

ụ
c

đ
ư

ợ
c Kiểm tra thành phần,

tính pháp lý hồ sơ
Bổ sung

Không đúng

thẩm quyền
Gửi văn bản yêu

cầu bổ sung HS

(Yêu cầu 01 lần)

Gửi hồ sơ xin ý

kiến các ngành

(nếu cần)

Trả lại

HS Thành phần

HS
Không đảm

bảo pháp lý,

thuộc đối

tượng phải

TĐ

Y
 k

iế
n

th
am

 g
ia

T
ro

n
g

 5

n
g

ày
 l

àm

v
iệ

c

D
ừ

n
g

 t
h

ẩm
 đ

ịn
h

Tổ chức thẩm định, xử lý hồ

sơ

Thông báo các

lỗi, sai sót thông

tin, số liệu của

HS không thể

đưa ra kết luận

Tạm dừng

Thẩm định

(01 lần)

Dự thảo kết quả thẩm định
Bổ sung, khắc

phục HS đảm bảo

Kiểm tra

Phê duyệt, ký duyệt

Trả kết quả, lưu trữ hồ sơ sau thẩm định

Yêu cầu lựa

chọn tổ chức,

cá nhân đủ

điều kiện năng

lực thực hiện

thẩm tra

(Nếu cần)

2. SƠ ĐỒ HÓA QUY TRÌNH CẤP GPXD

STT
Bộ phận thực

hiện
Trình tự công việc

Kết quả

thực hiện

Thời gian thực hiện

CT cấp II, III, IV

1 Một cửa

Phiếu giao

nhận

2
Lãnh

đạo+BPMC

Nhận hồ sơ 1 ngày

3
Chuyên viên

thụ lý

Xử lý hồ sơ 2 ngày

4
Chuyên viên

thụ lý

Xử lý hồ sơ

7 ngày

5

Lãnh đạo

Phòng

Dự thảo

6 Lãnh đạo

Kết quả

7
Chuyên viên

và Một cửa

Kết quả

 10 ngày

Cơ quan chuyên môn tiếp nhận, kiểm tra

tính hợp lý sự đầy đủ hồ sơ

Người

đề nghị

TĐ Không

hợp lệ

Thiếu thành

phần HS

Đ
ầy

 đ
ủ

H
ợ

p
 l

ệ

Phân công thụ lý hồ sơ

(N
ếu

 t
ro

n
g

 v
ò
n

g
 2

0

n
g

ày
 k

h
ô

n
g

 t
h

ể
k
h

ắc

p
h

ụ
c

đ
ư

ợ
c Kiểm tra thành phần,

tính pháp lý hồ sơ
Bổ sung

Không đúng

thẩm quyền
Gửi văn bản yêu

cầu bổ sung HS

(Yêu cầu 01 lần)

Gửi hồ sơ xin ý

kiến các ngành

(nếu cần)

Trả lại

HS Thành phần

HS
Không đảm

bảo pháp lý,

thuộc đối

tượng CPXD

Y
 k

iế
n

p
h

ố
i

h
ợ

p

T
ro

n
g

 5

n
g

ày
 l

àm

v
iệ

c

D
ừ

n
g

 t
h

ẩm
 đ

ịn
h

Tổ chức thẩm định CPXD

Thông báo các

lỗi, sai sót thông

tin, số liệu của

HS không thể

đưa ra kết luận

Tạm dừng

Thẩm định,

Cấp GPXD

(01 lần)

Dự thảo kết quả thẩm định, CPXD
Bổ sung, khắc

phục HS đảm bảo

Kiểm tra

Phê duyệt, ký GPXD

Trả kết quả, lưu trữ hồ sơ sau cấp GPXD

Yêu cầu lựa

chọn tổ chức,

cá nhân đủ

điều kiện năng

lực thực hiện

thẩm tra

(Nếu cần)

		longnn_sxd@bacgiang.gov.vn
	2022-10-21T13:56:23+0700

		2022-10-21T14:00:40+0700

		2022-10-21T14:00:54+0700

		ban_qlkcn_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-10-21T14:01:24+0700